



**CASTA DIVA GROUP: RETTIFICA DEI DATI DEL RENDICONTO FINANZIARIO E PRECISAZIONI DELL'AZIONISTA LUCA ODDO IN MERITO AL COMUNICATO STAMPA DEL 27 SETTEMBRE 2019 RELATIVO ALL'APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2019**

Milano, 1° ottobre 2019

Con riferimento al comunicato stampa pubblicato lo scorso 27 settembre 2019, relativo all'approvazione della relazione semestrale al 30 giugno 2019, Casta Diva Group ritrasmette di seguito i nuovi schemi sintetici riclassificati consolidati del Gruppo al 30 giugno 2019.

In particolare, al fine di dare una più coerente rappresentazione dei numeri riportati nella tabella relativa al rendiconto finanziario, si è proceduto a un diverso metodo di riclassificazione coerentemente con i dati presentati nel 2018.

Inoltre, con riferimento a quanto riportato nella sezione "Fatti di rilievo del semestre e successivi - Risoluzione dei rapporti tra i soci" del comunicato stampa emesso in data 27 settembre 2019, si rende noto che l'azionista Luca Oddo ha trasmesso una comunicazione alla Società con la quale ha precisato che lo stesso "non ha in nessun modo tentato di guidare alcuna cordata né tantomeno ha creato o presentato una propria lista come risulta dal verbale dell'assemblea tenutasi il 29 giugno". L'azionista ha inoltre aggiunto che "l'attività del consiglio e della società non sono state in alcun modo distratte dagli obbiettivi strategici".

\* \* \*

<b>BILANCIO CONSOLIDATO</b>	<b>GRUPPO CDG</b>	<b>GRUPPO CDG</b>
<b>STATO PATRIMONIALE</b>		
<b>ATTIVO</b>	<b>30.06.2019</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>0</b>	<b>30.000</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.520.512	1.743.404
2) Costi sviluppo	0	6.400
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	530.540	584.652
5) Avviamento	2.895.439	3.060.607
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	149.526	149.526
7) Altre	686.239	775.198
<b>Totale immobilizzazioni immateriali (I)</b>	<b>5.782.257</b>	<b>6.319.787</b>
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	23.950	29.339
3) Attrezzature industriali e commerciali	352.728	297.230
4) Altri beni	66.252	71.551
<b>Totale immobilizzazioni materiali (II)</b>	<b>442.931</b>	<b>398.120</b>
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
<i>1) Partecipazioni</i>		
a) Imprese controllate	2.500	0
d) Imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d bis) altre imprese	665.672	655.672
<i>2) Crediti</i>		
a) Verso Imprese controllate	0	0
b) Verso Imprese collegate	0	21.713
c) Verso Imprese controllanti	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
d) Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d bis) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	478.266	707.241
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Azioni proprie	0	0
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie (III)</b>	<b>1.146.438</b>	<b>1.384.626</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>7.371.625</b>	<b>8.102.534</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I - Rimanenze</i>		
3) Lavori in corso su ordinazione	148.188	306.659
4) Prodotti finiti e merci	4.423	13.607
<b>Totale rimanenze (I)</b>	<b>152.611</b>	<b>320.266</b>
<i>II - Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	11.651.587	9.686.474
<b>Totale crediti verso clienti (1)</b>	<b>11.651.587</b>	<b>9.686.474</b>
2) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	21.504	0
<b>Totale crediti verso imprese controllate (2)</b>	<b>21.504</b>	<b>0</b>
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	985.345	713.627
<b>Totale crediti tributari (5-bis)</b>	<b>985.345</b>	<b>713.627</b>
5-ter) Imposte anticipate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	248.438	308.000
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.318.207	1.062.000
<b>Totale imposte anticipate (4-ter)</b>	<b>1.566.645</b>	<b>1.370.000</b>
5 quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.166.461	1.964.537
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale crediti verso altri (5)</b>	<b>2.166.461</b>	<b>1.964.537</b>
<b>Totale crediti (II)</b>	<b>16.391.542</b>	<b>13.734.637</b>
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono imm.</i>		
<b>Totale attività finanz. che non costituiscono immob. (III)</b>		
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	2.244.100	1.572.959
3) Danaro e valori in cassa	264.415	195.023
<b>Totale disponibilità liquide (IV)</b>	<b>2.508.515</b>	<b>1.767.981</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>19.052.669</b>	<b>15.822.884</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei e risconti attivi	472.638	829.160
<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>472.638</b>	<b>829.160</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>26.896.932</b>	<b>24.784.578</b>

<b>BILANCIO CONSOLIDATO</b>	<b>GRUPPO CDG</b>	<b>GRUPPO CDG</b>
<b>STATO PATRIMONIALE</b>		
<b>PASSIVO</b>	<b>30.06.2019</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	6.121.478	6.121.478
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	4.373.507	4.373.507
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	8.000	8.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
<i>Riserva da conferimento</i>	2.923.639	2.923.639
<i>Riserva da riduzione del capitale sociale</i>	511	511
<i>Riserva da differenze di traduzione</i>	(324.752)	(292.456)
<i>Altre riserve</i>	0	0
<i>Riserva straordinaria</i>	43.759	43.759
<i>Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
<i>Riserva di consolidamento</i>	840.978	840.978
<i>Avanzo da Fusione</i>	186.639	186.639
Totale altre riserve (VI)	3.670.774	3.703.070
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(7.040.631)	(6.340.757)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio per il Gruppo	(194.029)	(800.936)
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(139.694)	(139.694)
<b>PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA</b>	<b>6.799.405</b>	<b>6.924.667</b>
Utile (perdita) di Pertinenza dei Terzi	301.616	186.722
Patrimonio Netto di Terzi	801.868	705.746
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>7.902.888</b>	<b>7.817.135</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>101.070</b>	<b>343.278</b>
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>101.070</b>	<b>343.278</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>		
2) per imposte, anche differite	5.983	33.774
3) Altri	95.087	309.504
<b>C) TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORD.</b>	<b>783.750</b>	<b>772.769</b>
<b>D) DEBITI</b>		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	64.098
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale debiti verso soci per finanziamenti (3)</b>	<b>0</b>	<b>64.098</b>
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.538.331	2.345.337
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.080.918	972.663
<b>Totale debiti verso banche (4)</b>	<b>4.619.249</b>	<b>3.318.000</b>
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	543.218	554.786
<b>Totale acconti (6)</b>	<b>543.218</b>	<b>554.786</b>
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	9.022.617	8.889.782
<b>Totale debiti verso fornitori (7)</b>	<b>9.022.617</b>	<b>8.889.782</b>
9) Debiti verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale debiti verso imprese controllate (9)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	342.541	453.793
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>Totale debiti tributari (12)</b>	<b>342.541</b>	<b>453.793</b>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	335.761	242.131
<b>Totale debiti verso istituti di prev. e di sicurezza sociale (13)</b>	<b>335.761</b>	<b>242.131</b>
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.311.561	1.091.055
<b>Totale altri debiti (14)</b>	<b>2.311.561</b>	<b>1.091.055</b>
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>17.174.946</b>	<b>14.613.645</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei e risconti passivi	934.277	1.237.751
<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>934.277</b>	<b>1.237.751</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>26.896.932</b>	<b>24.784.578</b>



<b>Posizione Finanziaria Netta Consolidata</b>	<b>30/06/2019</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>Variazione</b>	<b>Var. %</b>
Crediti finanziari	(478)	(759)	281	-37%
Disponibilità liquide	(2.509)	(1.768)	(741)	42%
(Debiti finanziari)	4.619	3.318	1.301	39%
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>1.632</b>	<b>791</b>	<b>841</b>	<b>106%</b>

**A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)**

<b>Utile (perdita) dell' esercizio</b>	<b>107.583</b>	<b>(982.325)</b>
Imposte sul reddito	(232.390)	252.435
Interessi passivi/(interessi attivi)	76.322	132.633
(Dividendi)	0	0
<b>1. Utile (perdita) dell' esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>(48.485)</b>	<b>(597.257)</b>
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	79.545	56.453
Ammortamenti delle immobilizzazioni	656.799	477.786
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	175.800
Altre rettifiche per elementi non monetari		
<b>2. Flussi finanziario prima della variazioni capitale circolante</b>	<b>687.859</b>	<b>112.782</b>
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
(Incrementi)/decrementi nelle rimanenze	167.654	(223.368)
(Incrementi)/decrementi nei crediti commerciali	(1.965.113)	(879.504)
Incrementi/(decrementi) nei debiti verso fornitori	132.835	11.446
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti attivi	356.521	19.375
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti passivi	(303.474)	(148.376)
Altre variazione del capitale circolante netto	421.151	(1.190.658)
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante</b>	<b>(502.567)</b>	<b>(2.298.303)</b>
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	0	0
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	0	0
<b>4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche</b>	<b>(502.567)</b>	<b>(2.298.303)</b>
<b>Flusso finanziario della gestione reddituale (A)</b>	<b>(502.567)</b>	<b>(2.298.303)</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
Altre variazioni delle immobilizzazioni:	27.783	(665.200)
<b>Disponibilità liquide nette impiegate nell' attività di investimento</b>	<b>27.783</b>	<b>(665.200)</b>
<b>Attività finanziaria</b>		
Incrementi/(decrementi) prestiti obbligazionari	0	(20.000)
Incrementi/(decrementi) altri debiti finanziari	(64.098)	44.967
Incrementi/(decrementi) debiti verso Banche	1.301.249	1.636.981
Incrementi/(decrementi) patrimonio netto di terzi	(90.598)	(64.814)
Incrementi/(decrementi) patrimonio netto di gruppo	68.765	(53.121)
<b>Disponibilità liquide nette impiegate nell' attività di investimento</b>	<b>1.215.318</b>	<b>1.544.013</b>
<b>Incrementi/(decrementi) delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti</b>	<b>740.534</b>	<b>(1.419.490)</b>
<b>Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all' inizio dell 'esercizio</b>	<b>1.767.981</b>	<b>2.068.172</b>
<b>Disponibilità liquide e mezzi equivalenti di fine esercizio dell 'esercizio</b>	<b>2.508.515</b>	<b>648.682</b>

\* \* \*

**CASTA DIVA GROUP** (CDG:IM - ISIN IT0005003782) è una multinazionale attiva nel settore della comunicazione per la produzione di branded content, video virali, contenuti digitali, film e live music entertainment. È presente in 4 continenti con sedi in 15 città: Milano, Roma, Londra, Manchester, Praga, Beirut, Istanbul, New York, Los Angeles, Buenos Aires, Montevideo, Cape Town, Dubai, Mumbai e Shanghai. I brand del Gruppo sono Casta Diva Pictures, District, Casta Diva Events, G.2 Events, Casta Diva Financial Events, K2Com, Blue Note Milano e Blue Note Off. Rappresenta il più esteso network di produzione di film pubblicitari ed eventi a livello mondiale, costruito attraverso un'attiva e continua interazione tra le diverse sedi e l'esperienza dei suoi professionisti nella comunicazione digitale e nel live entertainment. È un talent hub capace di ingaggiare premi Oscar e celebrities di tutto il mondo come di scoprire e attrarre nuovi talenti creativi che garantiscano standard di eccellenza elevatissimi. Casta Diva Group e i suoi manager hanno offerto strategie di comunicazione innovative e creative a oltre 100 grandi brand, reinterpretando le regole di comunicazione convenzionali. Fin dalla fondazione, nel 2005, il gruppo è cresciuto costantemente ed è stato insignito di più di 120 premi internazionali, tra i quali numerosi Leoni al Cannes Lions International Festival of Creativity, Mobius Award, LIA - London International Awards, EuBEA – European Best Event Awards.

È titolare di Blue Note Milano, il più noto jazz club e ristorante dell'Europa continentale, aperto nel 2003 (parte del network internazionale Blue Note) realtà di punta nel panorama jazz mondiale, che nella sede di via Borsieri, all'Isola, (e non solo) produce oltre 300 spettacoli l'anno, fatturando circa il 25% (fonte: Siae) dell'incasso jazz in Italia.

Comunicato disponibile su [www.castadivagroup.com](http://www.castadivagroup.com) e [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com)

## CONTATTI

### EMITTENTE

**Casta Diva Group** | [investor.relations@castadivagroup.com](mailto:investor.relations@castadivagroup.com) | T +39023450817 | Via Lomazzo, 34 Milano

### FINANCIAL MEDIA RELATIONS

**Close to Media** | Luca Manzato | [luca.manzato@closetomedia.it](mailto:luca.manzato@closetomedia.it) | T: +390270006237 | Via Caradosso, 8 Milano

### NOMAD E SPECIALIST

**Banca Finnat Euramerica** | T +390669933219 | Piazza del Gesù, 49 Roma